
 

AD\1019663CS.doc  PE524.738v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2013/2229(DEC) 

24. 2. 2014 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na 

rozpočtový rok 2012 

(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC)) 

Navrhovatelka: Véronique Mathieu Houillon 

 



 

PE524.738v03-00 2/4 AD\1019663CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1019663CS.doc 3/4 PE524.738v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí závěry Účetního dvora, že roční účetní závěrka Evropské policejní 

akademie ve všech významných ohledech věrně zobrazuje její finanční situaci ke dni 31. 

prosince 2012; 

 

2. vítá pokrok, jehož Evropská policejní akademie dosáhla v posledních letech v oblasti 

finančního řízení, a vybízí akademii, aby v nastoupené cestě pokračovala; v této 

souvislosti bere na vědomí nedostatky v plánování rozpočtu a v transparentnosti 

náborových postupů náborových postupů; 

3. trvá na tom, že postavení pracovníků CEPOL je velmi nejisté vzhledem k nejasné 

budoucnosti agentury, a žádá zákonodárné orgány, aby z tohoto důvodu a z důvodu 

rozpočtového plánování v souladu s vyjádřením Účetního dvora co nejrychleji vyjasnily, 

kde se bude od roku 2014 nacházet sídlo agentury  

4. vyzývá tvůrce právních předpisů, aby při volbě nového sídla CEPOL zohlednili 

ekonomické hledisko; 

 

5. připomíná, že návrh Komise na sloučení Evropské policejní akademie s Europolem 

odmítla velká většina Rady a že iniciativa 25 členských států navrhuje změnit rozhodnutí 

Rady o sídle Evropské policejní akademie nařízením, které by bylo přijato postupem 

spolurozhodování; 

6. zdůrazňuje, že je nutná co největší předvídatelnost, aby přemístění do nového sídla 

proběhlo v souladu se zásadami řádného finančního řízení, přičemž náklady na stěhování 

agentury by na sebe mělo vzít Spojené království, neboť se jednostranně rozhodlo, že již 

nadále nemá zájem mít sídlo Evropské policejní akademie na svém území. 

 



 

PE524.738v03-00 4/4 AD\1019663CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 12.2.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

43 

5 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Roberta Angelilli, Rita Borsellino, Arkadiusz 

Tomasz Bratkowski, Carlos Coelho, Agustín Díaz de Mera García 

Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Kinga Gál, Kinga Göncz, Ágnes 

Hankiss, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Lívia Járóka, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan Fernando López Aguilar, 

Monica Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu 

Houillon, Anthea McIntyre, Nuno Melo, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Antigoni Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Judith 

Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui Tavares, 

Nils Torvalds, Kyriacos Triantaphyllides, Wim van de Camp, Axel 

Voss, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Alexander Alvaro, Silvia Costa, Franco Frigo, Mariya Gabriel, Siiri 

Oviir, Zuzana Roithová, Salvador Sedó i Alabart, Sir Graham Watson 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Françoise Castex, Knut Fleckenstein, Anne E. Jensen, Luis Yáñez-

Barnuevo García 

 
 


